
UCHWAŁA NR XXII-72/2016
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 19 maja 2016 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków
i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych,

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wołomin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o  publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 
2015 r. poz. 1440, z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wołomin, 
zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Wołomin, w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: 6AAA856B-5CC7-4F4B-960E-6E5998B3FD9D. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII-72/2016

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 19 maja 2016 r.

Lokalizacja przystankuL.p. Nr drogi
Miejscowość ulica/obiekt/skrzyżowanie

Linia miejska L  35 kierunek PKP Wołomin – Stare Grabie
1 431077W Wołomin PKP Wołomin
2 4359W Wołomin ul. Wileńska - Miejski Dom Kultury
3 4359W Wołomin ul. Wileńska/ ul. Reja
4 4359W Wołomin ul. Wileńska / Os. Niepodległości
5 DW 634 Nowe Lipiny ul. Szosa Jadowska - ZEC
6 DW 634 Duczki ul. Szosa Jadowska/ ul. Willowa
7 ---------- Nowe Grabie ul. Ręczajska
8 ---------- Nowe Grabie Cmentarz
9 431922W Stare Grabie Ul. Cichorackiej - Szkoła
10 431921W Stare Grabie ul. Główna

Linia miejska L 35 kierunek Stare Grabie – PKP Wołomin
1 431921W Stare Grabie ul. Główna
2 431922W Stare Grabie ul. Cichorackiej - Szkoła
3 DW 634 Duczki ul. Szosa Jadowska/ ul. Willowa
4 DW 634 Nowe Lipiny ul. Szosa Jadowska - ZEC
5 4359W Wołomin ul. Wileńska / Os. Niepodległości
6 4359W Wołomin ul. Wileńska/ ul. Reja
7 4359W Wołomin ul. Wileńska - Miejski Dom Kultury
8 4359W Wołomin ul. Wileńska/ ul. Legionów
9 431077W Wołomin PKP Wołomin

Linia miejska L 36 kierunek PKP Zagościniec – Szpital Powiatowy
1 431880W Lipinki PKP Zagościniec
2 431872 W Lipinki ul. Klonowa
3 4312W Zagościniec ul. 100 – lecia - Szkoła
5 4312W Zagościniec ul. 100 – lecia/ ul. Tramwajowa
6 4312W Helenów ul. Boryny - Kościół
7 DW 635 Czarna ul. Witosa/ ul. Czarnieckiego - Szkoła
8 4360 W Wołomin ul. Radzymińska/ ul. Lipowa
9 4360W Wołomin ul. Piłsudskiego/ ul. Gdyńska - Kościół
10 431037 W Wołomin ul. Armii Krajowej/ ul. Średnia
11 431037W Wołomin ul. Gdyńska - Szpital Powiatowy

Linia miejska L 36 kierunek Szpital Powiatowy – PKP Zagościniec
1 431037W Wołomin ul. Gdyńska - Szpital Powiatowy
2 4357W Wołomin Ul. Armii Krajowej – Przedsiębiorstwo 

Komunalne
3 4360W Wołomin ul. Piłsudskiego/ ul. Gdyńska - Kościół
4 4360 W Wołomin ul. Radzymińska/ ul. Annopol
5 DW 635 Czarna ul. Witosa/ ul. Czarnieckiego - Szkoła
6 4312W Helenów ul. Boryny - Kościół
7 4312W Zagościniec ul. 100 – lecia/ ul. Tramwajowa

Id: 6AAA856B-5CC7-4F4B-960E-6E5998B3FD9D. Uchwalony Strona 1



8 4312W Zagościniec ul. 100 – lecia/ ul. Księżycowa
9 4312W Zagościniec ul. 100 – lecia - Szkoła
10 431872 W Lipinki ul. Klonowa
11 431880W Lipinki PKP Zagościniec

Linia miejska L 37 kierunek Turów – PKP Wołomin
1 4314W Turów ul. Hallera/ ul. Nadarzyńska
2 4314W Ossów ul. Materewicza - Szkoła
3 4314W Ossów ul. Marewicza - Krzyż
4 4314W Ossów ul. Matarewicza /ul.  Krymska
5 4314W Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza
6 4367W Cięciwa ul. Wyszyńskiego /ul. Polna
7 4314W Mostówka Mostówka
8 4316W Majdan ul. Watykańska
9 4316W Wołomin Al. Niepodległości - Cmentarz
10 431065W Wołomin ul. Kościelna/ ul. Mieszka I
11 431745W Wołomin ul. Reja/ ul. Kazimierza Wielkiego - 

ZUS
12 4359W Wołomin ul. Wileńska/ ul. Reja
13 4359W Wołomin ul. Wileńska - Miejski Dom Kultury
14 4359W Wołomin ul. Wileńska /ul.  Legionów
15 431077W Wołomin PKP Wołomin
Linia miejska L 37 kierunek PKP Wołomin - Turów
1 431077W Wołomin PKP Wołomin
2 4359W Wołomin ul. Wileńska - Miejski Dom Kultury
3 4359W Wołomin ul. Wileńska/ ul. Reja
4 4316W Wołomin Al. Niepodległości
6 4316W Wołomin Al. Niepodległości - Cmentarz
7 4316W Majdan ul. Watykańska
8 4314W Mostówka Mostówka
9 4367W Cięciwa ul. Wyszyńskiego /ul. Polna
10 4314W Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza
11 4314W Ossów ul. Matarewicza /ul.  Krymska
12 4314W Ossów ul. Marewicza - Krzyż
13 4314W Ossów ul. Materewicza - Szkoła
14 4314W Turów ul. Hallera/ ul. Nadarzyńska

Linia miejska L 38 kierunek Graniczna – Szpital Powiatowy
1 431037W Wołomin ul. Gdyńska - Szpital Powiatowy
2 431037W Wołomin ul. Gdyńska/ ul. Sasina - NPL
3 4360W Wołomin ul. Piłsudskiego / ul. Gdyńska - Kościół
4 431776W Wołomin ul. Tęczowa / ul. Popularna
6 431011W Wołomin ul. Batorego
7 4359W Wołomin ul. Wileńska/ ul. Sikorskiego
8 431754W Wołomin ul. Sikorskiego/ ul. Kościelna
9 4361W Wołomin ul. Lipińska / ul. Legionów
10 431797W Wołomin ul. Wiejska / ul. Legionów
11 431722W Wołomin ul. Legionów/ ul. Partyzantów
12 431754W Wołomin ul. Gryczana / ul. Sikorskiego
13 431040W Wołomin ul. Graniczna / ul. Cicha
Linia miejska L 38 Szpital Powiatowy - Graniczna
1 431040W Wołomin ul. Graniczna / ul. Cicha
2 431754W Wołomin ul. Gryczana / ul. Sikorskiego
3 431722W Wołomin ul. Legionów/ ul. Partyzantów

Id: 6AAA856B-5CC7-4F4B-960E-6E5998B3FD9D. Uchwalony Strona 2



4 4361W Wołomin ul. Lipińska / ul. Legionów
5 431754W Wołomin ul. Sikorskiego/ ul. Kościelna
6 4359W Wołomin ul. Wileńska/ ul. Sikorskiego
7 431079W Wołomin ul. Leśna – przystanek tymczasowy
8 431776W Wołomin ul. Tęczowa / ul. Popularna
9 4360W Wołomin ul. Piłsudskiego / ul. Gdyńska - Kościół
10 431037W Wołomin ul. Gdyńska/ ul. Sasina - NPL
11 431037W Wołomin ul. Gdyńska - Szpital Powiatowy

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: 6AAA856B-5CC7-4F4B-960E-6E5998B3FD9D. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII-72/2016

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 19 maja 2016 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych,
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wołomin

§  1. Do korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Wołomin uprawnieni są przewoźnicy, będący operatorami publicznego transportu zbiorowego oraz 
przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w  zakresie przewozu osób, zwani dalej 
przewoźnikami.

§  2. 1.  Przystanki komunikacyjne udostępnia się przewoźnikom na pisemny wniosek, do  którego należy 
dołączyć:

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej;

2) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w 
zakresie przewozu osób;

3) projekt rozkładu jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów z  poszczególnych 
przystanków;

4) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną;

5) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw i lokalizacji.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, należy składać w kancelarii Miejskiego Zakładu Dróg i Zieleni w 
Wołominie ul. Sienkiewicza 1.

§  3. 1.  Przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych zobowiązuje się do zatrzymywania na 
przystankach komunikacyjnych wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania.

2. Pojazdy przewoźnika winny zatrzymywać się na przystanku komunikacyjnym czołem pojazdu jak najbliżej 
początku zatoki przystankowej, nie powodując utrudnień dla innych użytkowników.

3. Przewoźnik ma prawo korzystania z przystanków tylko i wyłącznie w ramach obowiązującego rozkładu 
jazdy. Nie dopuszcza się nieuzasadnionych, pozarozkładowych postojów na przystankach komunikacyjnych.

4. Przewoźnik ma obowiązek umieszczania oraz utrzymania w należytym stanie swoich rozkładów jazdy na 
wszystkich przystankach komunikacyjnych, które są wymienione w  danym rozkładzie. Każdy rozkład 
winien zawierać nazwę przewoźnika oraz może zawierać oznaczenie graficzne przewoźnika (logo).

5. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych rozmieszczania bez zgody Gminy Wołomin 
informacji innych niż te, które dotyczą rozkładów jazdy oraz reklam.

§  4. Zarządca przystanków komunikacyjnych może odmówić zgody na udostępnienie przystanków 
komunikacyjnych, jeżeli:

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych uniemożliwi lub w znaczny 
sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych przedsiębiorców;

2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego.

§  5. Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w  przypadku 
stwierdzenia:

1) nieprzestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w  korzystaniu z 
przystanków przez innych przewoźników;

2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób;

3) niepowiadomienia Gminy Wołomin o zmianie rozkładu jazdy;

Id: 6AAA856B-5CC7-4F4B-960E-6E5998B3FD9D. Uchwalony Strona 1



4) innego istotnego naruszenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych.

§  6. 1.  Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy Wołomin z  jednomiesięcznym 
wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informację zawarte w dokumentach 
załączonych do wniosku, o których mowa w § 2 ust. 1 lub  o  zaprzestaniu działalności przewozowej.

2. Powiadomienia, o których mowa w ust. 1, należy składać w kancelarii Miejskiego Zakładu Dróg i Zieleni 
w  Wołominie ul. Sienkiewicza 1.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: 6AAA856B-5CC7-4F4B-960E-6E5998B3FD9D. Uchwalony Strona 2




